
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

27 червня 2024 року № 472   

с. Боратин                                                                                                                                                             

 

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянина 

_____________________ відносно його  

малолітніх дітей ___________________ 

та ___________________ 

 

 

            Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про охорону 

дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської сільської 

ради від 25.06.2024 року № 4, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських прав 

громадянина ____________________, щодо його малолітніх дітей, виконавчий комітет сільської 

ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

           1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина 

________________________, відносно його малолітніх дітей ________________, ________ р.н., та 

_________________, _____________ р.н. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                  Сергій ЯРУЧИК 

 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Додаток 

            до рішення виконавчого комітету 

                від 27.06.2024 р. № 472 

 

 

                  ВИСНОВОК 

                                                      органу опіки та піклування  

про доцільність позбавлення батьківських прав 

__________________________, відносно його малолітніх дітей ________________,  

_______________ р.н., та ___________________, ____________ р.н. 

 

 

     Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських 

прав ___________________, відносно його малолітніх дітей __________________, ________ р.н., 

та ____________________, ___________ р.н. 

         Відповідно до свідоцтва про народження ____________________, виданого _________ року 

серія___________, відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту ____________ 

_________________ управління юстиції у ____________ області, та свідоцтва про народження 

___________________ Серія ____________ виданого виконавчим комітетом ________________ 

сільської ради  _____________ району ______________ї області, батьком дітей є 

_______________, який проживає за адресою: с. ___________,  вул. ________, __, 

__________________ району, ____________ області. 

        Рішенням  _____________ суду від ____________ року, справа №  _____________ шлюб між 

___________________ та ________________ – розірвано. Діти залишились  проживати разом з 

матір’ю за адресою: с._____________, вулиця ____________. ___, _____________ район, 

________________ область.  

        Спеціалісти служби неодноразово відвідували дітей, під час обстеження було з’ясовано, що 

їхнім вихованням та утриманням займалася лише матір ___________________. 

        З 30 вересня 2023 року матір дітей перебуває на посаді бойового медика та несе службу у 

стрілецькому взводі стрілецької роти військової частини _____________окремої бригади 

територіальної оборони. Дітьми почала опікуватися родина ________________,  її рідна сестра 

__________________та батько _________________. 

        Відповідно до інформації Комунального закладу _________________ ліцею Боратинської 

сільської ради, малолітня дитина ___________________ навчається у _____ класі. Навчальним 

процесом дитини цікавиться тільки матір, яка оплачує за харчування дитини, відвідує батьківські 

збори та комунікує із вчителями. Батько дитини не з’являється в навчальному закладі, не 

спілкується із класним керівником та не відвідує батьківські збори. 

        Малолітній __________________ є вихованцем дошкільного закладу освіти _______ села 

___________, _______________ району, ____________ області. Закладом надана інформація, де 

зазначено, що батько дитини жодного разу не приводив дитину до садочка та не спілкувався із 

вихователями. Матір дитини оплачує за харчування та комунікує із вихователями. Приводила і 

забирала із закладу тільки матір, а на даний час приводе дитину і забирає дідусь 

__________________.     

        Вищезазначені обставини свідчать про невиконання  _________________ своїх батьківських 

обов’язків, закріплених ч. 1 – 3 ст. 150 Сімейного кодексу України, відповідно до якої батьки 

зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї 

та родини, свого народу, своєї Батьківщин; батьки зобов’язані піклуватися про здоров’я дитини, 

її фізичний, духовний та моральний розвиток; батьки зобов’язані забезпечити здобуття дитиною 

повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя. Ухилення батьків від 

виконання батьківських обов’язків є підставою для покладення на них відповідальності, 

встановленої законом (ч. 4 ст. 155 Сімейного кодексу України). Названі дії у відповідності до ч. 

2 ст. 164 Сімейного кодексу України є підставою для порушення питання про позбавлення 

громадянина __________________, у зв’язку з свідомим ухиленням від виконання своїх 

обов’язків по вихованню малолітньої дитини. 



         Враховуючи наведене, з метою забезпечення прав та законних інтересів малолітньої дитини 

орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне позбавити 

громадянина _____________________ батьківських прав відносно його малолітніх дітей 

____________________, ____________р.н., та ________________, _____________ р.н. 

 

 

 

Сільський голова                                                Сергій ЯРУЧИК 

 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	І. Загальна частина
	с. Боратин (2)


